АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]   21 апреля 2020 г.          г. Новоалександровск              № 525

О внесении изменений в постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 30 января 2020 г. № 100 «О мерах по реализации решения Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва «О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»»

Администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 30 января 2020 г. № 100 «О мерах по реализации решения Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва «О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации городского округа Дубинина Н.Г., Картишко И.В., Булавину Н.Л., Волочка С.А., Целовальникова А.К., Горовенко Л.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края	       С.Ф. Сагалаев

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
от 00 апреля 2020 г. № 000

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 30 января 2020 г. № 100 «О мерах по реализации решения Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва «О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»»

1.	Дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«41. Установить, что использование экономии средств, сложившейся по итогам определения в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» поставщиков (подрядчиков, исполнителей), осуществляющих поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) (далее - экономия по торгам), без решения межведомственной комиссии по рассмотрению муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края и оптимизации бюджетных расходов, образованной постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 05 апреля 2018 г. № 540  (далее - межведомственная комиссия по рассмотрению муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края и оптимизации бюджетных расходов), не допускается (за исключением экономии средств дорожного фонда Новоалександровского городского округа Ставропольского края).».
2.	Пункт 5 дополнить подпунктом 5.7 следующего содержания:
«5.7. Направление в финансовое управление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края до 25 апреля 2020 года за I квартал 2020 года и далее ежемесячно, в срок не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным, информации об объеме экономии по торгам и предложений по его использованию (далее - информация).».
3.	Подпункт 10.2.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«на расходы, связанные с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края.».
4.	В пункте 11.:
4.1. В подпункте 11.2 слова «В целях реализации статьи 8 Решения о бюджете городского округа осуществлять» заменить словом «Осуществлять».

4.2. Дополнить подпунктами 11.3 и 11.4 следующего содержания:
«11.3. Представляет на рассмотрение межведомственной комиссии по рассмотрению муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края и оптимизации бюджетных расходов сводную информацию.
11.4. На основании решения межведомственной комиссии по рассмотрению муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края и оптимизации бюджетных расходов подготавливает проект правового акта администрации  Новоалександровского городского округа Ставропольского края о перераспределении бюджетных ассигнований  бюджета городского округа.».
5.	Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.».